
 
 

UCHWAŁA NR LXX/328/23 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁODAWIE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Miejskiej Włodawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) i art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włodawie, Rada Miejska we Włodawie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Włodawa, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. Szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miejskiej Włodawa, określone w art. 4 ust. 2 i 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
nieobjęte niniejszą uchwałą reguluje „Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminach w zakresie 
gospodarowania odpadami komunalnymi”, uchwalony przez Zgromadzenie Międzygminnego Związku 
Celowego z siedzibą we Włodawie uchwałą nr VII.17.20 (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2020 r. poz. 1146). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Włodawy. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXXIV/153/20 Rady Miejskiej we 
Włodawie z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Miejskiej Włodawa (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 31 grudnia 2020 r. poz 7033). 

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie  po upływie 14 dni od jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskej we Włodawie 

 
 

Krzysztof Jarząbek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 marca 2023 r.

Poz. 1726



REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU
NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ WŁODAWA

ROZDZIAŁ 1

Postanowienia ogólne
§1

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy miejskiej
Włodawa, zgodnie z wymogami art. 4 ust. 2 ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. Z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.).

§2
Szczegółowe zasadyutrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Włodawa,

określone w art. 4 ust. 2 i 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, nieobjęte niniejszą
uchwałą reguluje „Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminach z zakresie gospodarowania
odpadami komunalnymi” uchwalony przez Zgromadzenie Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą
we Włodawie uchwałą Nr VII.17.20 z dnia 5 lutego 2020 r. (Dz.U. Woj. Lubelskiego z dnia 12 lutego 2020 r.
poz. 1146)

§3
Zasady nieodpłatnego i odpłatnego przyjmowania odpadów w PSZOK-ach reguluje uchwała nr

VII.18.20 z dnia 5 lutego 2020 r. (Dz.U. Woj. Lubelskiego z dnia 12 lutego 2020 r. poz. 1147)
Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie „W sparawie szczegółowego sposobu i
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi”.

ROZDZIAŁ 2

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku
dotyczące uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń

z części nieruchomości służących do użytku publicznego

§4
1. Właściciele nieruchomości, których części nieruchomości służą do użytku publicznego lub przylegają
bezpośrednio do chodnika mają obowiązek uprzątnięcia błota, sniegu lodu oraz innych zanieczyszczeń
2. Obowiązek, o którym mowaw ust. 1 powinien byś realizowany poprzez:
1) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń w miejsca niepowodujące zakłóceń w ruchu
pieszym i pojazdów, lub
2) likwidowanie śliskości lodu przy użyciu piasku oraz innych stosownych środków – z zastrzeżeniem ust. 4.
Piasek użyty do tych celów należy usunąć z chodnika niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania.
3) Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń nie może powodować szkód w mieniu osób
trzecich.
4) Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 dotyczy również usuwania nawisów (sopli) lodu i śniegu z dachów,
rynien i innych części nieruchomości przylegających do chodnika.

Załącznik do uchwały Nr LXX/328/23

Rady Miejskiej we Włodawie

z dnia 28 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1726



5) Zanieczyszczenia usuwane z chodników winny być gromadzone przy krawężnikowej części jezdni w
sposób niezagrażający istniejącej zieleni.

ROZDZIAŁ 3

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku
dotyczące mycia i naprawy pojazdów samochodowych

poza myjniami i warsztatami naprawczymi

§5

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone jest wyłącznie:
1) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego, tylko pod warunkiem, że wykonywane
jest to na utwardzonej ich części, przy pomocy środków ulegających biodegradacji, a powstające ścieki
odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych,
2) na terenach służących do użytku publicznego, tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie
oznaczonych,
3) mycie może dotyczyć wyłącznie nadwozia samochodu.
2. Naprawa pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości, wykonana poza warsztatami
samochodowymi, dozwolona jest wyłącznie wtedy, gdy nie jest ona uciążliwa dla sąsiednich nieruchomości,
a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z obowiązującymi
przepisami.

ROZDZIAŁ 4

Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§6

1. Właściciele nieruchomości zobowiązanie są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się tych urządzeń do
gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na
nieruchomości. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych należy wykonać nie rzadziej niż 1 raz na
trzy miesiące zaś osadniki w przydomowych oczyszczalniach ścieków 1 raz w roku.

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany zapewnić podmiotowi odbierającemu nieczystości
ciekłe dostęp do urządzeń służących do gromadzenia nieczystości ciekłych w sposób umożliwiający
opróżnienie urządzeń bez narażenia na szkodę ludzi, budynków bądź pojazdów.

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przechowywania umowy i dowodów uiszczenia
opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników oczyszczalni
przydomowych w celu okazania tych dokumentów instytucjom lub osobom posiadającym
uprawnienia do przeprowadzenia kontroli (przez okres 2 lat).

ROZDZIAŁ 5

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę
przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi

oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1726



§7
1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych są zobowiązane do sprawowania nad
nimi właściwej opieki. Ponadto są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności,
zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem
terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą także pełną odpowiedzialność za zachowanie tych
zwierząt.
2. Zwierzęta domowe należy utrzymywać w sposób niestwarzający uciążliwości (hałas lub odory) dla osób
znajdujących się w sąsiednich lokalach lub nieruchomościach.
3. Psy i inne zwierzęta domowe muszą być utrzymywane w pomieszczeniach zamkniętych bądź na terenach
ogrodzonych w sposób uniemożliwiający samodzielne ich wydostanie się, z uwzględnieniem
ust. 4.
4. W przypadku utrzymania psa na nieruchomości nieogrodzonej pies musi przebywać w kojcu w sposób
zabezpieczający przed jego wydostaniem się na zewnątrz.
5. Każda nieruchomość, na której stale jest utrzymywany pies, z wyjątkiem lokali w budynkach
wielomieszkaniowych, musi być oznakowana stosowną w tym zakresie informacją. Informacja powinna być
umieszczona na każdym wejściu na teren ogrodzonej nieruchomości, a w przypadku nieruchomości
nieogrodzonej – na głównym dojściu do niej.
6. Psy poza granice nieruchomości lub lokalu, gdzie przebywają, mogą być wyprowadzane wyłącznie na
smyczy, a psy rasy uznawanej za agresywną lub w inny sposób zagrażający otoczeniu – na smyczy i w
kagańcu.
7. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscu mało
uczęszczanym przez ludzi i gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego
zachowaniem; nie dotyczy to psów ras uznanych za agresywne.
8. Na osobach wyprowadzających psy ciąży obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa innych osób.
9. Właściciele (opiekunowie) zwierząt domowych są zobowiązani do pilnowania aby nie niszczyły i nie
dewastowały one otoczenia oraz do natychmiastowego usuwania spowodowanych przez nie zanieczyszczeń
w miejscach publicznych oraz innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku.

ROZDZIAŁ 6

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach
wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania

na określonych obszarach lub poszczególnych nieruchomościach

§8

1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, jeżeli:
1) mają zapewnione niezbędne warunki lokalowe, przestrzenne i sanitarne,
2) nie stanowią uciążliwości dla otoczenia.
2. Zwierzęta utrzymuje się na terenie ogrodzonym, w zależności od potrzeb bytowych - w budynku lub poza
nim.
3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest obowiązany zapewnić hodowlę nie powodującą dla innych osób
zamieszkujących na nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich uciążliwości m.in. takich jak: hałas i
odór.

ROZDZIAŁ 7

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§9

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1726



1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do przeprowadzenia deratyzacji na terenie
nieruchomości:
1) co najmniej raz w roku w okresie kalendarzowej jesieni,
2) każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości.
2. Deratyzacji podlegają wszystkie nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Włodawa.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1726


	Uchwała
	Zalacznik 1 REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ WŁODAWA

		2023-03-08T14:03:27+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




